3

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27 декабря 2017 года  № 696

О внесении изменений в Порядок осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области полномочий                по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от                            26.02.2015 года № 95

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления органом внутреннего муниципального контроля  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 26.02.2015 № 95 следующие изменения:
1) в разделе 1. Общее положение
а) пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящий порядок разработан в соответствии со стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденными постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 27.12.2017 года № 695.
б) пункт 1.8. изложить в новой редакции:
«1.8. Плановые контрольные мероприятия осуществляются в соответствии                    с планом контрольных мероприятий, утвержденным начальником Финансового управления, по согласованию с Главой муниципального образования                           «Сычевский район» Смоленской области.
в) пункт 1.9. изложить в новой редакции:
«1.9. Основанием для осуществления внеплановых контрольных мероприятий является: поручение Главы  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области,  поступление депутатских запросов, поступление обращений руководителей правоохранительных органов, требований прокурора о проведении внепланового контрольного мероприятия в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям, поступление обращений и заявлений граждан,  юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, истечение срока исполнения ранее выданных представлений и (или) предписаний.».
2) дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению контрольных мероприятий, осуществляемых должностными лицами Финансового управления
5.1. Объекты контроля   и   их   должностные   лица  имеют  следующие права:
а) присутствовать  при  проведении  выездных  контрольных    мероприятий, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету контрольных мероприятий;
б) знакомиться с актами   (справками)   проверок  (ревизий),  заключений,     подготовленных по результатам проведения обследований проведенных Финансовым управлением;
в) обжаловать решения и действия (бездействие) руководителя (участников) контрольной группы при проведении контрольного мероприятия.
5.2. Объекты контроля и их должностные лица обязаны:
а) своевременно и в полном объеме представлять информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных мероприятий;
б) давать устные и письменные объяснения должностным лицам Финансового управления;
в) обеспечивать беспрепятственный допуск должностных лиц, входящих                        в состав проверочной (ревизионной)  группы, в помещения и на территории объектов контроля, а также предъявлять товары, результаты выполненных работ, оказанных услуг;
г) по согласованию с должностными лицами, входящими в состав проверочной (ревизионной)  группы создать комиссию и провести инвентаризацию    денежных  средств в   кассе и   имущества, находящегося на балансе объекта контроля;
д) своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений, предписаний;
е) выполнять иные законные требования должностных лиц, входящих в состав проверочной (ревизионной)  группы, а также не препятствовать законной деятельности указанных лиц при исполнении ими своих служебных обязанностей.
5.3. Объекты контроля создают условия для работы участников проверочной (ревизионной)  группы, предоставляют им необходимые помещения по месту нахождения объекта контроля и (или) по месту фактического осуществления ими деятельности, средства транспорта и связи (за исключением мобильной связи), доступ к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и системе электронного документооборота и   делопроизводства,    обеспечивают техническое обслуживание проверяющих и выполнение работ по делопроизводству.
5.4. Непредставление или несвоевременное представление объектами контроля в Финансовое управление информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных мероприятий, а равно их представление не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов, воспрепятствование законной деятельности должностных лиц Финансового управления, осуществляющих внутренний муниципальный финансовый контроль, влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.».
3) дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Составление годовой отчетности о результатах контрольной деятельности
6.1. Финансовое управление ежегодно составляет отчет в целях раскрытия информации о полноте и своевременности выполнения плана контрольных мероприятий за отчетный календарный год, обеспечения эффективности контрольной деятельности, а также анализа информации о результатах проведения контрольных мероприятий.
6.2. Отчет подписывается начальником (заместителем начальника) Финансового управления и не позднее 01 марта года, следующего за отчетным направляется Главе муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области и  размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в сети Интернет.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародовать                      на официальном сайте Администрации муниципального образования                  «Сычевский район» Смоленской области в сети Интернет.

Глава муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов

image1.png